

16. Välissuhted

Järva maavalitsuse ja omavalitsuste välissuhte areng 2003. a. oli aktiivne ning suhtluspartnerite arv suurenes tänu mitmetele uutele projektidele. Aasta teisel poolel käivitusid kaks EL-i finantseeritavat projekti piireületava koostöö raames Lõuna-Soome Uusimaa regiooniga, nende eesmärgiks on turismi arendamine. (Lähemalt loe peatükist Turism.)

Maakonna tasandil jätkus koostöö Västra Götalandi läänivalitsusega (Rootsi), Maþeikiai rajooniga (Leedu), Salduse linna ja rajooniga (Läti). Aastateks 2002–2003 Ida-Soome läänivalitsuse noorsootöösakonna ning Järva maavalitsuse, Ida-Viru ja Lääne-Viru maavalitsuste vahel sõlmitud koostöölepingu raames toimusid kohtumised ja kogemustevahetus. Koostööleping keskendus noorsootöötajate koolitusele ning preventiivsele noorsootööle.

Maavanema delegatsioon koos Kodukandi Järvamaa juhatuse esimehega osales ülesoomelisel Kodukandi liikumise aastakokkutulekul Tampere, mille eesmärgiks oli panna tugevam alus koostööprojektidele külade tasandil.

Enamik omavalitsustest edendavad koostöö- ja partnerlussuhteid ühe või mitme sõpruspiirkonnaga Skandinaaviamaaades ning Balti riikides, vahetavad delegatsioone ning viivad ellu ühisprojekte. Allpool pikemalt maakonna kahe linna välissuhetest.

PAIDE LINNA VÄLISSUHTEDE 2003. aastal

Välissuhted Põhjamaadega

2003. aastal toimusid koostöös Håbo (Rootsi), Fredensborg-Humblebaeki (Taani) ja Nittedali (Norra) linnadega 2005. aastal Paides toimuva Põhjamaade Muusikafestivali ettevalmistavad tegevused.

2003. aasta sügisel käisid Paide noored (25) tutvumas Fredensborg-Humblebaeki linnaga Taanis. Teema: tervislikud eluviisid.

Augustis külastas Paide delegatsioon Hamina linna nende juubelipidustustel (350).

PÜG jätkas koostööd Karlsruhe Euroopa Kooliga (õpilasgruppide vahetus).

Välissuhted Westminster'i linnaga Ameerikas

Veebruaris toimus **Paides Marylandi-Eesti partnerlinnade konverents**, kus anti ülevaade USA Marylandi osariigi linnade sõprusidemetest Eesti linnadega (9 linna). Tutvustati Ameerika Kaubanduskoja tegevust Eestis.

10. juulil toimus Paides Marylandi-Eesti partnerlinnade programmi raames seminar teemal “Kohaliku arengu fondid”, kus tutvustati nii Eesti kui Ameerika Ühendriikide kogemusi kodanikuosaluse ja kohaliku tasandi heategevusprojektide alal. Seminaril esines Carroll'i maakonna kogukonnafondi tegevdirektor Audrey Cimino.

The Eric Byrd Trio Westminster'ist esines Paide 2003. a. Shanty Festivalil.

2003. a. septembris annetas Westminster'is asuv Random House kirjastuskompanii Järvamaa Keskraamatukogule 483 laste-, noorte- ja täiskasvanute raamatut.

2003. a. alustati edukalt ka ametnike vahetuse projektiga. Juulis töötas Paides 2 nädalat Westminster'i ametnik Ronald Schroers ning sügisel viibis Westminster'is Paide Linnavalitsuse ametnik Külliki Seire.

Välissuhted Ukrainaga

23.–25. aprillil 2003. a. viibis Paides kõrgetasemeline delegatsioon Ukraina Perejaslav-Hmel'nitski linna Grigori Sokur'iga. Tutvuti Paide linna allasutustega ning külastati AS Viking Window'si ja KUMA trükikoda.

Paide linna ja lähiümbruse ettevõtjad käisid Perejaslav-Hmel'nitskis (Ukraina) 2003. a. septembris.

Välissuhted Leeduga

Paide Huvikeskuse kunstiõpilased osalesid 2003. a. juunis Maþeikiai kunstifestivalil Leedus.

TÜRI LINNA VÄLISSUHTED 2003. aastal

Türi linna koostöö Põhjamaade sõpruslinnade ketis jätkus efektiivselt. Ämali linnaga Rootsis keskenduti sotsiaalprojektide elluviimisele: koostati Türi Päevakeskuse vaimupuudega klientidele individuaalsed arenguplaanid ja 2004. a. kevadel hinnatakse tulemusi; viidi läbi Lõuna-Järvamaa erivajadustega inimeste olukorra hindamine. Käivitus kogukonna liikmeid ja noori omavalitsuse arendamisse kaasav projekt "Good Society". Soomepoolse koostööpartneri Karkkila linna ja Grenaa linnaga Taanist jätkus kultuurivahetus näituste ja kollektiivide kaudu.

Tähtsündmuseks oli Türi osalemine Euroopa Väikelinnade Liidus "Douzelage", mille täievoliline liige on Türi linn ainukese Eesti väikelinnana alates Eesti ühinemisest Euroopa Liiduga 2004. Tulemuseks on haridus-, kultuuri- ja spordikontaktide tugevnemine.

Türi linna koolid osalesid mitmetes noorteprojektides, tähtsaim oli 7 Läänemeremaa ja Norra ühisprojekt "PIPE", milles osalevad noored kaasati kohalike omavalitsuste arendustöösse ja ettevõtlusesse. Sotsiaalprojekte viidi ellu ka koostöös Hollandi Kesk- ja Ida-Euroopa Fondide Ühendusega.